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お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースの
ようにしっかりと繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して7年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることを
お伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

11月号

～繋ぎ合ってゆく～

新入社員の紹介

はじめまして。10月に入社しました、

中越 謙一（なかごし けんいち）と申します。
支援部に所属し、お客様の経営課題の解決に取り
組んでまいります。

前職で培ったITコーディネータとしてのIT分野の
経験と社会保険労務士としての知識を活かし、お
客様のお役に立ち、信頼に応えられるよう、精一
杯頑張ります！

当面はパートタイム勤務となりますが、今後とも
どうぞよろしくお願いいたします！

趣味は弓道です。同じ趣味の方がいらっしゃいま
したら、ぜひお声がけください！

この度、当社に新しい仲間が加わりましたのでご紹介します！
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「金沢城リレーマラソン2023」に出場しました！

10月1日（日）に開催されました「金沢城リレー
マラソン2023～秋の陣～」（ハーフ部門）に、弊
社の有志10名がチームを組んで出場しました！

当日は、最高の秋晴れの下、出場者以外にも多く
の社員が応援に駆け付け、出場者の快走を後押し
しました！結果は、タイム1時間46分05秒、順位
51位（全148チーム）でした

「最高に気持ち良くて楽しかったです！健康づく
りやチームワーク強化の面でも出場してよかった
です！」（会計部4課：長尾）



10月12日（木）～13日（金）にかけて、
1泊2日の社員旅行で北海道に行ってきました！

【 1日目 】

小松→新千歳→札幌に移動して、札幌市内で自由行動の後、
夜はジンギスカン専門店で絶品のジンギスカンとサッポロビールを楽しみました。その後は2回目
の自由行動で、すすきので飲み直すグループ、札幌グルメを満喫するグループ、夜景を見に行くグ
ループ、サウナの聖地を攻めるグループ…etc に分かれ、思い思いに札幌の夜を楽しみました✨

【 2日目 】

札幌→小樽に移動して小樽市内を自由行動で散策した後、札幌に戻り、劇団四季の「リトル・マー
メイド」を観劇して行程は終了。夜22時前に小松空港に無事到着しました。

なお、この社員旅行には来春入社予定の学生さん4名にも参加していただき、新千歳空港から
札幌に移動するバス車内で内定式を執り行うというサプライズ企画を実施しました🙌
「すごく嬉しかったです！旅行も楽しくて一生の想い出になりました！」（内定者M.Nさん）

インボイス制度

10月より開始されたインボイス制度について、当社にも多くのご質問が寄せられ
ています。その中でも特にお問い合わせの多い「領収書の書き方」についてご説明い
たします！

手書きの領収書でも、適格請求書または適格簡易請求書として必要な事項が記載されていれば、

インボイスとして扱うことができます。
「適格簡易請求書（簡易インボイス）」とは記載事項が簡易的になった適格請求書（インボイ 

ス）のことで、交付できるのは特定の事業者（小売業、飲食業など）に限定されます。

※適格請求書記載必要事項 ※領収書作成される際はお忘れなく！

① 適格請求書発行事業者の氏名又は名称及び登録番号
② 取引年月日
③ 取引内容（軽減税率の対象品目である旨）
④ 税抜価額又は税込価額を税率ごとに区分して合計した金額
⑤ 税率ごとに区分した消費税額等又は適用税率
⑥ 交付を受ける者の氏名及び名称

今後もインボイスや
年末調整に関するご
不明点や疑問点など
がございましたら、
お気軽にお問合せく
ださい！

2023年の主な年末調整変更点をご案内いたします！

1.住宅ローン控除の控除率、適用期間の変更
・控除率1％から0.7％へ引き下げられました。
・控除期間：新築住宅は13年へ延長されました。中古住宅は従来通り10年です。

2.非居住者である扶養親族の扶養控除の適用要件変更
次のいずれにも該当しない年齢30歳以上70歳未満の非居住者は除外されることになりました。
① 留学により国内に住所及び居所を有しなくなった者
② 障害者
③ 扶養控除の適用を受けようとする居住者から、その年において、生活費または教育費に充てるた

 めの支払いを38万円以上受けている者

3.退職手当を有する配偶者・扶養親族欄の追加

年末調整変更点のお知らせ

領収証画像QRコード☞
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社員旅行に行ってきました！
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